



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato:

EJB/ J.nr. 2010-

Orientering om afvikling af sagspukkel i Det Sociale Nævn og Beskæftigelsesankenævnet i Midtjylland

Direktørerne for statsforvaltningerne Midtjylland og Hovedstaden har i vedlagte brev af 28. oktober 2010 til Socialministeriet og Beskæftigelsesministeriet orienteret om, at statsforvaltningerne agter at foreslå de sociale nævn og beskæftigelsesankenævnene i de to regioner, at nævnene i Statsforvaltningen Hovedstaden mod betaling påtager sig at færdigbehandle 800 sager for Statsforvaltningen Midtjylland. Det oplyses, at der er tale om 400 sygedagpengesager og 400 sager fra Det sociale Nævns område - fortrinsvis boligstøttesager.

Baggrunden herfor er, at der i Statsforvaltningen Midtjylland har ophobet sig en meget stor sagspukkel, som det ikke vil være muligt at afvikle inden for rimelig tid.

Socialministeriet og Beskæftigelsesministeriet har på den baggrund meddelt statsforvaltningsdirektørerne, at ministerierne efter omstændighederne ikke har bemærkninger til, at der i den konkret foreliggende situation foreslås delegation som anført med henblik på afvikling af den aktuelt foreliggende sagspukkel. Det skal i forlængelse heraf understreges, at ministeriet alene forholder sig til den konkrete situation, der omhandler de 800 nævnte sager.

Ministerierne har i forbindelse deres vurdering lagt vægt på, at borgerne med den foreslåede delegation sikres en hurtigere sagsbehandling. Ankestyrelsen har fremhævet, at konkrete forhold i en sag kan indebære, at kompetencen til at afgøre sagen ikke bør delegeres. Statsforvaltningerne har oplyst, at de vil være opmærksomme herpå. Endvidere er lagt vægt på, at den enkelte borger skriftligt vil blive orienteret, og at borgerens sag ikke vil blive overflyttet til behandling i Hovedstaden, hvis borgeren modsætter sig dette. Ministeriets svar til statsforvaltningsdirektørerne vedlægges.

Benedikte Kiær

/ Dorte Bech Vizard